
 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 

от

 
О внесении изменени
администрации Петровского муниципального района 
Саратовской области от 29 

 
В соответствии с постановлением администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области 

1040-П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района»

от 19.12.2022 № 522-ФЗ

закона «О минимальном размере оплаты труда

действия ее отдельных положений

муниципального района

 1.Внести в постановление администрации Петровского 

муниципального района 

1570 «Об утверждени

муниципального казенного учреждения «

хозяйственному обслуживанию

учреждений Петровского

изменениями от 3 марта 

от 26 июня 2015года 

2019 года № 82-П, от 11 февраля 

№1223-П, от 18 ноября 2020 года №899

от 7 ноября 2022 года № 1266

 1.1. В приложении к постановлению в разделе 4 пункт 4.3 изложить в 

следующей редакции:

 «4.3.На стимулирующие выплаты при утверждении фонда оплаты 

труда за соответствующий финансовый год п

размере 15,2 должностных окладов»;

  1.2.  В разделе 6 пункт 6.1 изложить в следующей 

«6.1. При формировании фонда оплаты труда работников МКУ «ЦГХО 

МОУ Петровского района» на соответствующий год предусматриваются 

средства в размере 36,2 установленных штатным расписанием должностных 

окладов по каждой должности»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 октября 2023 года № 1149-П

г.Петровск 

О внесении изменения в постановление 
администрации Петровского муниципального района 
Саратовской области от 29 декабря 2012 года № 1570 

В соответствии с постановлением администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 09 октября 202

П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников муниципальных учреждений Петровского 

муниципального района»,в соответствии с Федеральным законом 

ФЗ«О внесении изменения в статью 1 Федерального 

О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении 

ействия ее отдельных положений»на основании Устава Пе

муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 29 декабря 2012

утверждении Положения «Об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Централизованная группа 

хозяйственному обслуживанию муниципальных образовательных

учреждений Петровского муниципального района Саратовской

арта 2014года № 173-П,от 17 ноября 

 № 619-П, от 13 марта 2018года № 

от 11 февраля 2019года №151-П, от 1 ноября 

, от 18 ноября 2020 года №899-П, от 16 декабря 2021 

от 7 ноября 2022 года № 1266-П) следующие изменения: 

В приложении к постановлению в разделе 4 пункт 4.3 изложить в 

следующей редакции: 

«4.3.На стимулирующие выплаты при утверждении фонда оплаты 

труда за соответствующий финансовый год предусматриваются средства в 

размере 15,2 должностных окладов»; 

1.2.  В разделе 6 пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. При формировании фонда оплаты труда работников МКУ «ЦГХО 

МОУ Петровского района» на соответствующий год предусматриваются 

средства в размере 36,2 установленных штатным расписанием должностных 

окладов по каждой должности»; 

 
 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П 

администрации Петровского муниципального района  

В соответствии с постановлением администрации Петровского 

октября 2023 года № 

П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок 

заработной платы) работников муниципальных учреждений Петровского 

Федеральным законом 

О внесении изменения в статью 1 Федерального 

и о приостановлении 

на основании Устава Петровского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в постановление администрации Петровского 

декабря 2012 года № 

Об оплате труда работников 

Централизованная группа по 

муниципальных образовательных 

района Саратовской области» (с 

от 17 ноября 2014года № 1219-П, 

 234-П, от 23 января 

, от 1 ноября 2019 года 

, от 16 декабря 2021 года №1220-П, 

 

В приложении к постановлению в разделе 4 пункт 4.3 изложить в 

«4.3.На стимулирующие выплаты при утверждении фонда оплаты 

редусматриваются средства в 

редакции: 

«6.1. При формировании фонда оплаты труда работников МКУ «ЦГХО 

МОУ Петровского района» на соответствующий год предусматриваются 

средства в размере 36,2 установленных штатным расписанием должностных 



 1.3.Приложение к Положению «Об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Централизованная группа по 

хозяйственному обслуживанию муниципальных образовательных 

учреждений Петровского муниципального района Саратовской области» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения по пунктам 1.1 и 1.2- 

возникшие с 1 января 2023 года, по пункту 1.3- возникшие с 1 октября 2023 

года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике 

правонарушений Ларина Н.В. 

 

 

Глава Петровского  
муниципального района                                                            А.А. Гречихо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петровского муниципального 

района Саратовской области 

от 31.10.2023 г. № 1149-П 

«Приложение к Положению «Об 

оплате труда работников 

муниципального казенного 

учреждения «Централизованная 

группа по хозяйственному 

обслуживанию муниципальных 

образовательных учреждений 

Петровского муниципального 

района Саратовской области 

 

Размеры должностных окладов 
Работников муниципального казенного учреждения 

«Централизованная группа по хозяйственному обслуживанию муниципальных 
образовательных учреждений 

Петровского муниципального района Саратовской области» 
 

№п/п Наименование должности Должностной оклад (руб.) 
1. Руководитель 8694 

2. Заместитель руководителя 8260 

3. Ведущий инженер 7846 

4. Заведующий хозяйством  5633 

 
Размеры окладов по профессиям рабочих 

 Квалификационный разряд 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Месячный 

оклад, руб. 

5415 5438 5507 5633 5889 6139 6470 6780 

 
Размеры должностных окладов высококвалифицированных рабочих 

№п/п Наименование должности Должностной оклад (руб.) 
1. Водитель* 7440 

 
Примечания: 
*оклады устанавливаются водителям: 

-автобуса или специальных автомобилей, имеющих 1 класс, оборудованных 

специальными техническими средствами; 

-занятым перевозкой обучающихся (воспитанников); 

-при работе на оперативных автомобилях.» 

 

 


